ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2012 года № 83

О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов

Нижегородской области на комплектование книжных

фондов библиотек муниципальных образований

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 1186 "Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек г.г.Москвы и Санкт-Петербурга" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Определить министерство культуры Нижегородской области органом исполнительной власти Нижегородской области, уполномоченным на заключение соглашений о предоставлении из федерального бюджета иных межбюджетных трансфертов областному бюджету на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.

2.2. Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Г.А.Суворова.

4. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор

В.П. Шанцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Нижегородской области

от 17 февраля 2012 года № 83

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и

городских округов Нижегородской области на комплектование

книжных фондов библиотек муниципальных образований
за счет средств, поступивших в виде иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета

1. Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Нижегородской области, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их подписку (далее - иные межбюджетные трансферты) выделяются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели министерству культуры Нижегородской области.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального района (городского округа) Нижегородской области на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемого министерством культуры Нижегородской области и органом местного самоуправления муниципального района (городского округа) Нижегородской области (далее - соглашение).

Форма соглашения утверждается министерством культуры Нижегородской области.

3. Министерство культуры Нижегородской области осуществляет перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) Нижегородской области (далее - местные бюджеты) на их лицевые счета, открытые в органах Федерального казначейства для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

4. Средства на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек, выделяемые муниципальным районам и городским округам Нижегородской области, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

5. Главы муниципальных районов и городских округов Нижегородской области несут ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов и обеспечивают представление в министерство культуры Нижегородской области отчетов о расходах местных бюджетов на указанные цели, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, установленной соглашением.

6. Неиспользованные либо использованные не по целевому назначению иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в соответствии с бюджетным законодательством.

7. Министерство культуры Нижегородской области ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство культуры Российской Федерации и министерство финансов Нижегородской области отчеты о расходах областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, выделяемые за счет средств федерального бюджета, в порядке и по форме, которые утверждены Министерством культуры Российской Федерации.

8. Контроль за целевым использованием органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов осуществляют министерство финансов Нижегородской области и министерство культуры Нижегородской области в пределах своей компетенции.

____________________

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Нижегородской области

от 17 февраля 2012 года № 83

МЕТОДИКА

распределения иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов и городских
округов Нижегородской области на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований

1. Общий размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых в очередном финансовом году из областного бюджета бюджету i-го муниципального района (городского округа) Нижегородской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования (далее - муниципальные библиотеки), в том числе на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов и (или) на их подписку, рассчитывается следующим образом:

Роi = Рi + Ржi,

где:

Роi - общий размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых в очередном финансовом году из областного бюджета бюджету i-го муниципального района (городского округа) Нижегородской области на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек, в том числе на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов и (или) на их подписку;

Рi - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых в очередном финансовом году из областного бюджета бюджету i-го муниципального района (городского округа) Нижегородской области на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек;

Ржi - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых в очередном финансовом году из областного бюджета бюджету i-го муниципального района (городского округа) Нижегородской области на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов и (или) на их подписку.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых в очередном финансовом году из областного бюджета бюджету i-го муниципального района (городского округа) Нижегородской области на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек, определяется по следующей формуле:

Pi = (P - Рж) x ДЧi : 100%,

где:

Р - общая сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в очередном финансовом году из федерального бюджета областному бюджету на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек, в том числе на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов и (или) на их подписку;

Рж - размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в очередном финансовом году из федерального бюджета областному бюджету на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов и (или) на их подписку для муниципальных библиотек*, рассчитанный по следующей формуле:

Рж = 74000 рублей х Кб,

где:

74000 рублей - средняя стоимость 2-х комплектов (по 12 номеров в год) общероссийских литературно-художественных журналов, определенная Министерством культуры Российской Федерации;

Кб - количество муниципальных библиотек Нижегородской области, которым будет выделен в очередном финансовом году иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов и (или) на их подписку*, рассчитанное по формуле:

Кб = Ок х 1,5% : 100%,

где:

Ок - общее количество муниципальных библиотек Нижегородской области;

1,5% - количество библиотек субъекта Российской Федерации, которые могут приобрести и (или) подписаться на 2 комплекта общероссийских литературно-художественных журналов на выделенные бюджетные ассигнования в очередном финансовом году;

ДЧi - доля численности населения i-го муниципального образования Нижегородской области на 1 января текущего года, рассчитанная по формуле:

ДЧi = Чi : Ч х 100%,

где:

Чi - численность населения i-го муниципального образования на 1 января текущего года;

Ч - общая численность населения Нижегородской области на 1 января текущего года.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых в очередном финансовом году из областного бюджета бюджету i-го муниципального района (городского округа) Нижегородской области на приобретение общероссийских литературно-художественных журналов и (или) на их подписку, определяется по формуле:

Ржi = Рж : Кб

____________________________

* Наименование библиотек определяется приказом министерства культуры Нижегородской области на текущий год, исходя из уровня выполнения муниципальными образованиями Нижегородской области социального норматива новых поступлений на 1000 жителей, одобренного распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 июля 1996 года № 1063-р.

____________________